1

2023 年 2 月 1 日

お客様各位

TAC TOEIC® L＆R TEST 対策講座

english-info@tac-school.co.jp

2023 年度（2023 年 4 月～2024 年 3 月）開講コース

一部コースの受講料改定・コース内容リニューアルのお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社 TOEIC® L＆R TEST 対策

講座をご愛顧いただき誠にありがとうございます。

早速ですが、2023 年度開講の TOEIC® L＆R TEST 対策講座の一部のコースにつきまして、

以下のとおり、受講料の改訂・コース内容のリニューアルをさせていただくことにいたしま

した。このうち受講料を値上げさせていただくコースにつきましては、これらのコースに含

まれるコンテンツのコスト増によるもので、大変心苦しい限りではございますがこのまま

受講料を据え置くことは難しいとの結論に達し決定させていただいたものでございます。

皆様には、ご不便、ご迷惑をおかけすることになりますが、今後一層のサービス向上に努め

て参る所存ですので何卒ご理解のほどお願い申し上げます。

このお知らせに記載のコースを含む 2023 年度開講コースについての詳細は、3 月上旬発行

予定の講座パンフレットおよびホームページ等でお知らせいたします。

引き続き弊社 TOEIC® L＆R TEST 対策講座をお引き立てくださいますよう何卒よろしく

お願い申し上げます。

敬具

記

１．TOEIC® L＆R TEST対策各コース

（１）受講料を改定（値上げ）させていただくコース

①下記総合コ―スパックおよび総合コ―ス

コース名

2023 年 3 月開講クラスまでの

通常受講料（10％税込）

2023 年 4 月以降開講クラスの

通常受講料（10％税込）

500 点

目標

受験準備基本英文法＋α＆500 点

総合コースパック
￥70,100 ￥72,200

500 点総合コース ￥42,000 ￥43,700

2

（前頁からの続き）

コース名

2023 年 3 月開講クラスまでの

通常受講料（10％税込）

2023 年 4 月以降開講クラスの

通常受講料（10％税込）

650 点

目標

500 点＆650 点総合コースパック ￥81,100 ￥83,200

650 点総合コース ￥44,300 ￥46,000

750 点

目標

650 点＆750 点総合コースパック ￥87,100 ￥89,200

750 点総合コース ￥48,300 ￥50,000

900 点

目標

750 点＆900 点総合コースパック ￥94,100 ￥96,200

900 点総合コース ￥52,300 ￥54,000

※価格改定（値上げ）の理由：上記コースはすべて e ラーニング Adaptie を含むコース（総合コースパッ

クは 8 ヵ月版、総合コースは 4 ヵ月版）ですが、今回の値上げはこの Adaptie の受講料の改定に伴うもの

です。Adaptie 単体の価格改定情報は下記②をご覧ください。

※上記コースの再受講割引制度受講料（通常受講料から 10%OFF）も 2023 年 4 月以降開講クラス以降分

が改訂となります。

※3 月までの開講クラスと 4 月以降の開講クラスでコース内容（講義動画・教材・カリキュラム）の変更は

ございません。

② e ラーニング  Adaptie（アダプティ）＜Z 会提携コース＞

コース名
2023 年 3 月 31 日まで受付分の

通常受講料（10％税込）

2023 年 4 月 3 日以降受付分の

通常受講料（10％税込）

Z 会 Adaptie(3 カ月版) ￥9,600 ￥11,700

Z 会 Adaptie(4 カ月版) ￥12,800 ￥15,600

Z 会 Adaptie(5 カ月版) ￥16,000 ￥19,500

Z 会 Adaptie(6 カ月版) ￥19,200 ￥21,600

Z 会 Adaptie(7 カ月版) ￥22,400 ￥25,200

Z 会 Adaptie(8 カ月版) ￥25,600 ￥28,800

Z 会 Adaptie(9 カ月版) ￥28,800 ￥32,400

Z 会 Adaptie(10 カ月版) ￥32,000 設定なし

Z 会 Adaptie(11 カ月版) ￥35,200 設定なし

Z 会 Adaptie(12 カ月版) ￥38,400 ￥34,800

Z 会 Adaptie(1 カ月版)[延長利用限定] ￥3,200 ￥3,900

Z 会 Adaptie(2 カ月版)[延長利用限定] ￥6,400 ￥7,800

※12 ヵ月版のみ、4 月 3 日以降受付分のほうがお安くなります。

※3 月 31 日まで受付分と 4 月 3 日以降受付分とで教材内容の変更はございません。

（２）2023年度開講クラスより新規に販売を開始するコース

コース名 通常受講料（10％税込） 備考

短期集中ゼミ

＆TOEIC® L＆R TEST IP テスト
￥14,000

「短期集中ゼミ」は 2022 年度まで開講し

てきた「速効ゼミ＜初級編＞」と「速効ゼ

ミ＜中上級編＞」を統合改訂した内容とな

ります。3 月 1 日より受付開始予定。

短期集中ゼミ＆TOEIC® L＆R TEST IP

テスト（オンライン）
￥14,000

短期集中ゼミ ￥8,800

3

（３）上記（２）のコースの新規販売開始に伴い 2022年度で販売を終了するコース

コース名 通常受講料（10％税込） 備考

速効ゼミ＜初級編＞

＆TOEIC® L＆R TEST（IP テスト）
￥12,000

2023 年 2 月開講速効ゼミ＜初級編＞

＆3 月 L＆R IP テストまで販売

速効ゼミ＜初級編＞＆TOEIC® L＆R

TEST IP テスト(オンライン)
￥12,000

2023 年 1 月開講速効ゼミ＜初級編＞＆2 月

L＆R IP テスト(オンライン)まで販売

速効ゼミ＜初級編＞ ￥6,700 2023 年 3 月開講クラスまで販売

速効ゼミ＜中上級編＞

＆TOEIC® L＆R TEST（IP テスト）
￥12,000

2023 年 2 月開講速効ゼミ＜初級編＞＆3 月

L＆R IP テストまで販売

速効ゼミ＜中上級編＞＆TOEIC® L＆R

TEST IP テスト(オンライン)
￥12,000

2023 年 1 月開講速効ゼミ＜初級編＞＆2 月

L＆R IP テスト(オンライン)まで販売

速効ゼミ＜中上級編＞ ￥6,700 2023 年 3 月開講クラスまで販売

２．TOEIC® S＆W TESTS対策

2023年度開講クラスよりリニューアルするコース（価格改定はありません）

コース名 通常受講料（10％税込） 備考

TOEIC® S&W テスト総合対策

＆TOEIC® S＆W TESTS  IP テスト（オンライン）
￥16,500

TOEIC® S&W テスト総合対策

コースをリニューアルいたしま

す。下記概要をご覧ください。

TOEIC® S&W テスト総合対策コース ￥7,200

TOEIC® S&W テスト総合対策コース

（付属教材なし）
￥5,100

TOEIC S＆Wテスト総合対策コース リニューアルの概要

現行試験形式（2023 年 1 月現在）に対応した講義動画およびカリキュラムにリニューアル。

教材を『TOEIC® S＆W テスト総合対策［改訂版］』（旺文社）に変更。2022 年度開講コースまで付属していた Web テ

ストは廃止。

３．ビジネス英語スキル向上プログラム

（１）受講料を改定（値下げ）させていただくコース

コース名
2023 年 3 月開講クラスまでの

通常受講料（10％税込）

2023 年 4 月以降開講クラスの

通常受講料（10％税込）

ビジネス英語リスニング

＆スピーキング入門総合パック
￥26,400 ￥22,000

ビジネス英語超入門コース ￥22,000 ￥17,600

ビジネス英語 MTG

＆プレゼン対策総合パック
￥28,600 ￥24,200

ミーティングのための英語力養成コ

ース
￥22,000 ￥17,600

※価格改定（値下げ）の理由：ビジネス英語超入門コースおよびミーティングのための英語力養成コース

に付属していた Web テストを廃止し受講料を値下げします。これに伴いそれぞれのコースを含むビジネス

英語リスニング＆スピーキング入門総合パックおよびビジネス英語 MTG＆プレゼン対策総合パックの受

講料も値下げいたします。

※3 月までの開講クラスと 4 月以降のクラスで、上述の Web テストが廃止になる以外、コース内容（講義

動画・教材・カリキュラム）の変更はございません。

4

（２）コースのリニューアルおよび受講料を改定させていただくコース

コース名 2023 年 3 月開講クラスまで 2023 年 4 月以降開講クラス

ビジネス英語

S＆W 中上級総合パック
￥32,000 ￥39,000

ビジネス英語 E メール

ライティング対策総合パック
￥35,700 ￥38,700

受講料改定（値上げ）の理由：下記それぞれのリニューアルに伴う改定です。

ビジネス英語 S＆W中上級総合パック リニューアルの概要

・「Z 会実践ビジネス英語―伝える力を最大化する Function16―」の販売終了（下記（４）参照）に伴い、その

代わりとして英語４技能対策 e ラーニング「Z 会 Asteria for Business（アステリア フォー ビジネス）」

（下記（３）参照）の 6 ヵ月版を含むコースにリニューアルいたします。

・「相手を味方につける英語の敬語×ロジック」に含まれていた Web テストを廃止します。講義動画・教

材・カリキュラムに変更はございません。

ビジネス英語 E メールライティング対策総合パック リニューアルの概要

・「Z 会英文ビジネス E メール」の販売終了（下記（４）参照）に伴い、その代わりとして英語４技能対策

e ラーニング「Z 会 Asteria for Business（アステリア フォー ビジネス）」（下記（３）参照）の 6 ヵ月版を

含むコースにリニューアルいたします。

・「ビジネスがはかどる英文 E メール」に含まれていた Web テストを廃止します。講義動画・教材・カリ

キュラム）に変更はございません。

（３）2023年度開講クラスより新規に販売を開始するコース

コース名 通常受講料（10％税込） 備考

Z 会 Asteria for Business (2 ヵ月版) ￥11,800 Asteria for Business（アステリア フォー

ビジネス）とは？

英語の 4 技能（聞く・読む・話す・書

く）をバランスよくレベルアップし

ていただける e ラーニング教材です。

AI 搭載のトレーニングに加え、月 2

回のオンラインスピーキングレッス

ンが受けられます。詳しくは 3 月上

旬発行のパンフレット、ホームペー

ジ等でご案内します。上記（２）に記

載の２つの総合コースには 2023 年 4

月開講コースよりこの e ラーニング

6 ヵ月版が含まれます。

Z 会 Asteria for Business (3 ヵ月版) ￥17,700

Z 会 Asteria for Business (4 ヵ月版) ￥23,600

Z 会 Asteria for Business (5 ヵ月版) ￥29,500

Z 会 Asteria for Business (6 ヵ月版) ￥33,600

Z 会 Asteria for Business (7 ヵ月版) ￥39,200

Z 会 Asteria for Business (8 ヵ月版) ￥44,800

Z 会 Asteria for Business (9 ヵ月版) ￥50,400

Z 会 Asteria for Business (10 ヵ月版) ￥56,000

Z 会 Asteria for Business (12 ヵ月版) ￥58,800

（４）2022年度で販売を終了するコース

コース名 通常受講料（10％税込） 備考

Z 会 実践ビジネス英語

―伝える力を最大化する Function 16―
￥25,500

2023 年 3 月 31 日まで申込受付。

Z 会 英文ビジネス E メール ￥29,500

以上

お問合せは TAC TOEIC® L＆R TEST 対策講座 english-info@tac-school.co.jp まで